Alteram petitionem quia defalcavit reverendus pater et quia parvi momenti est omisi subscripserunt :

Frater Joannes de Groote LXXXXII (82 ?) annorum quondam procurator et vicarius

Frater Adolfus Cottereau frater Simon Vilain

Frater Henricus Hinckaert frater Aegidius (Cuesel) vicarius

Frater Firminus Tourment frater Anthonius (van Vlesembeecke) sacrista

Frater Philippus vander Noot

Huic supplicationi sic subscripsit reverendus pater.

BR, ms. 7044, De Wal, f° 381v :

Lamalle, p. 206 :

Soenen, MB, p. 1385 :

Soenen, MB, p. 1406 :

AEcB, 11589, 2/3/1480 : Notandum et sciendum uod primus liber inceptus fuit anno domini xiiij<sup>c</sup> lxxx. secunda die martij per fratrem Joannem de grote mnachum ac professum huius domus.

AEcB, 11580, 772, 19/12/1498 : « ... Mathie Tsergoessens prior ende Jans de Groote procurators des godshuyse van onser lieve vrouwen ten chartroisen tot Schuete .... »

AEcB, 11581, 783, 9/3/1500 : « Mathijs Tsergoessens prior ende Jans de Gfroote procurator ... ».

AEcB, 11581, 783, 12/3/1500 : « ..Nos fratres Martinus et Arnoldus domorum Vallis Gracie iuxta Brugis et Beate Katharine iuxta Antwerpianam ordinis carthusiensis priores. Intelleximus domnum Mathiam priorem domus nostre domine de gracia eiusdem nostri ordinis extra Bruxellam pro utilitate sint»

AEcB, 11581, 792, 20/6/1503 : « ..Nos fratres Martinus et Arnoldus domorum Vallis Gracie prope Brugis et Beate Katharine iuxta Antwerpianam ordinis carthusiensis priores provincie theuthonie principales visitatores tenore presentium talem permutationum qualem circa annum nonagesimus standum per fratrem Mathiam priorem domus nostre beatissime virginis marie de gratia intelleximus factam cum curato et provisoribus ecclesie et pauperum de Uccle super certis memoribus et pasans ad eosdem quondam .... »

AEcB, 11581, 816, 1/12/1512 : ... dat her jan de groote procurator des cloosters van onse liever vrouwen van gratien ... ».

AEcB, 11582, 853, 8/10/1521 : Wij brueder Jan van Meerhout priorer, brueder Jan de Groote vicarius, brueder Joes Fabri procurator, ende brueder Anthonijs van vlesenbeke sacrista, representerende tgemeyn convent des godshuys der ordenen vanden chartroyen by bruessel, ter plaetsen geheeten tot onser vrouwen van gratienboven Schuete

AEcB, 11594 :

Anno nostro salutis 1527 :

Frater Joannes de Groote LXXXXII annorum quondam procurator et vicarius

Frater Adolfus Cottereau frater Simon Vilain

Frater Henricus Hinckaert frater Ægidius (Cuesel) vicarius

Frater Firminus Tourment frater Anthonius (van Vlesembeecke) sacrista

Frater Philippus vander Noot

AC 100:23/3, p. 34, L14-16, c.1534 : domnus Ioannes de Groete, monachus professus senior domus Bruxelle, qui quinquaginta annis et ultra in eadem domo infirmarij, procurator et vicarij officia laudabiliter exercuit; L20-23: ... dictus domnus Ioannes de Groete habet in provincia Theutonie et in domo cartusie unam missam de Beata Maria a singulis sacerdotibus dicte provincie et domus, cum penultima oratione "Da nobis" in singulari celebrandam.

AC 100:27/2, p. 296, L22-25 c.1534 : domnus Joannes de Grotte, professus senior domus Bruxellæ, qui 50 annis et ultra in eadem infirmarij, procuratoris et vicarij officia laudabiliter exercuit, habens in provincia Teutoni et in domo cartusie missam (de) Beata.

AC 279, 12 octobris : domnus Joannes de Groote, monachus huius domus, qui longo tempore procurator extitit, et vicarius.

Gde Chartreuse, P. Bastin,

Pil, 8, 159, 187, 197 :

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 44 : Item eodem anno (1469) sabbato ante diem Cinerum venit huc ad probam frater Ioannes de Groote de Bruxella filius magistri Ioannis de Groote quondam cancellarii et sigilliferi Brabantie et mansit hic continue. Qui fuit receptus ad osculum in statum monachi 3<sup>a</sup> aprilis ante dominicam Passionis, et dominica sequenti sc passionis que fuit octava aprilis vestitus et anno sequenti professus. Et sumpsit ordinem subdiaconatus post professionem in Antverpia infra octavas Pentecostes et diaconatus in septembri in Aet, et in decembri sacerdotium Bruxelle, qui cantabat primam missam Fabiani et Sebastiani. Iste frater Ioannis fuit infirmarius istius conventus Xxiii annos sollicite ministrans et serviens infirmis. Item fuit procurator huius domus Xix annos et menses quinque. Item anno domini M.V<sup>c</sup>Xvi in profesto Hugonis fuit institutus vicarius huius domus.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 47v : Anno Lxxv post Pasca preparata fuit intus nova cella et ivit mansum in ea frater Ioannes de Groote de Bruxella qui adhuc actu manet in ea.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 55 : Item eodem anno (1480) ex testamento Nicolai Blien doctoris Lovaniensis demorantis qui obiit feria sexta infra octavas Assumptionis et eodem die obiit magister Joannes de Groote pater confratris nostri Joannis de Groote qui ambo fuerunt magni amici huius domus et benefactores etiam in vita.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 59v : Item post pasca (1483) usque principium Junii ductus est fons a cella prioris ad cellam vicarii per dictum magistrum Walterum Loewijs. Item per Petrum Wijchman a cella vicarii usque ad cellam fratris Mathie sequentem. Item inde ad cellam fratris Joannis de Groote fecit duci frater eius magister Karolus de Groote. Item inde dictus magister Walterius Leonii fecit duci ad primam cellam borealem transiliendo cellam intermediam nondum factam scilicet fratris Thome.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 61 : Circa festum annunciationis (1487) Hermannus Anderlecht custos capelle nostre Domine de Gratia dixit quod visum sibi fuit et quodammodo beata Virgo dixit sibi in corde quod pax cum Flandrensibus non fieret nisi cartusienses etiam se interponerent et sic retulit cancellario Brabantie qui die palmarum vocavit ad se priorem huius domus et suasit ei ut se offerret ad servitium principis ad loquendum Flandrensibus cum prioribus de Antverpia et Diest et de pace et rogandum eos ut se vellent inclinare ad pacem ad quam princeps Maximilianus se semper dixit inclinatum. Sic accepta informatione a cancellario Brabantie magistro Carolo de Groote qui fratrem habuit in hac domo prius infra octavas pasce congregatis nobis sc priore Capelle, Antverpie, Diest, priore ac procuratore huius domus apud eum Lovanii simil obtulimus nos ad pergendum versus Flandriam pro pace loquenda et admonenda, sed quia tunc nondum fuit informatio nostra conscripta sic quilibet nostrum ad domum suam remeavit ad conveniendum dummodo moneremur.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 63v : Item anno predicto (1487) Xvii<sup>a</sup> septembris elevata fuit hic de sepulcro suo uxor quondam magistri Karoli de Groote, cancellarii Brabantie que fuit hic sepulta anno domini Lxxxii circa sepulcrum magistri Sigeri van Hasselt et potuimus eam in sepulcro viri sui ante ianuam celle sue quam prefatus dominus fecit fieri sub magno lapide sicut prefatus dominus in vita sua desideravit.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 71 : Item circa idem tempus venit ad domum istam absente priore quidam adolescens Joannem van Olmen nepos Joannis van Olmen receptoris Brabantie ac frater domini decani de Lira habens similiter fratrem in Viridi Valle ac in Rubeo clastro et materteram in monasterio dicto ter Cameren asserens se missum a quodam fratre Adriano ordinis observantium in Antverpia ut hic fieret monachus. Quem nostri benigne admittentes ecclesiam cum monachis intrare permiserunt et lectionem cantare fecerunt, quem nostri cernentes ordini satis utilem fore fuerunt eidem multum inclinati. Qui postquam aliquot diebus fuit hic in conventu dixit se velle visitare materteram suam ter Cameren et sic redire et portare pitantiam vini pro conventu sed tamen postea non est reversus. Quoniam sicut postea comperimus unum calicem a domino Michaele Pistoris quondam capellano Anderlactensi nobis datum pro tunc in promptuario incaute derelictum ac duos ciphos argenteos domini abbatis de

Ninive qui pro tunc fuit una nocte hospitatus in domo nostra ac unum pretiosum libellum cum aureis imaginibus ex cella fratris Joannis de Groote qui eum docuit lectionem suam furtive ac nobis ignorantibus abstulit, et sicut postea percepimus a diversis ab ineunte etate talis conditionis fuit.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 72 : Item hoc anno Xiiii<sup>c</sup>xc altera Katarina venerunt ad nos duo iuvenes quorum unus vocabatur Adolfus Coutereau filius domini Roberti Coutereau militis ac locum tenentis regis romanorum qui Adolfus habuit hic nepotem fratrem Joannem de Groote.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 74 : Ipso frater Joannes de Brune ab officio procuratoris absoluto fuit ordinatus procurator istius domus frater Joannes de Groote anno Xiiii<sup>c</sup>Xvi et fuit absolutus ab eodem officio anno Xv<sup>c</sup>Xvi in profesto sancti Hugonis et eadem die ordinatus vicarius huius domus.

To BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 75v : Item anno Xv<sup>c</sup> tertio fuit hic sepultus in nostro cemeterio frater ~~Nicolaus~~ Richardus conversus domus Capelle qui obiit Bruxelles in hospicio nostro inter manus fratris Joannis de Groote pro tunc procuratoris huius domus qui eidem administravit sacramenta ecclesia, venerabile sacramentum et extremam unctionem, cuius etiam confessionem audivit.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 76 : Item eodem anno (1504) tertia maii fecit prior Mathias cum suo procuratore frater Joanne de Groote opus laudabile et proficuum sc vivarium dictum et nuncupatum vulgariter den Swerten Vivere prope silvam ibidem sic nominatam quantitatis X iornalia.

BR, ms. 5764, Voet-Tourneur, f° 77 : Item anno Xv<sup>c</sup> quinto Xiiii<sup>c</sup> Januarii obiit venerabilis matrona domicella Maria Coutereau relicta quondam magistri Joannis de Groote sigilliferi ac presidis Brabantie mater confratris nostri Joannis de Groote que honorifice hic fuit sepulta presentibus nepotibus suis domino Joanne Coutereau milite et aliis fratribus suis ac aliis multis que reliquit omnia huic domui et dedit insuper tempore quo filius suus Joannis de Groote fuit procurator huius domus ei dedit diversis vicibus plusquam liii<sup>c</sup> renenses quos debuisset applicasse pro dotatione celle sed omnia commisit eidem filio suo qui omnia ad usum et profectum huius domus et necessitatibus eiusdem exposuit. Procuratori fratri Joanni de Brune similiter perantea dederat Xiiii<sup>c</sup> renenses ante obitum suum reliquit domui mobilia sua, perantea dederat duo pulcherrima pallia ad summum altare, quibus in festivitatibus candelarum utimur ac diversa alia pallia pro nostra Ecclesia. Frequenter misit vinum, pitantias ac multa alia solatia fratribus et dedit insuper pro thuribulo argenteo dedit Xv renenses. Non sunt omnia scribenda que domui fecit. Rogemus dominum ut sibi retribuatur mercedem eternam quia devote obiit presentibus priore Mathia, filio suo sc fratre Joanne de Groote tunc procuratore, fratre Adriano Mosselman procuratore domus Distensis, fratre Jacobo de Nova Terra converso eiusdem domus ac tribus fratribus huius domus et sepulta sub marmore quadrato filii sui domini Karoli de Groote, quondam cancellarii Brabantie.